经中国证券监督管理委员会《关于同意湖南达嘉维康医药产业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2021]3367号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票5,162.6425万股，根据天健会计师事务所（特殊普通

合伙）出具的天健验〔2021〕2-52号《验资报告》，本次公开发行股票后，公司注册资本由人民币154,879,275.00元变更为人

民币206,505,700.00元，公司总股本由154,879,275股变更为206,505,700股。公司股票已于2021年12月7日在深圳证券交易所创

业板上市交易，公司类型由“股份有限公司（非上市）”变更为“股份有限公司（上市）”。

2、修订《公司章程》并办理工商变更登记情况

根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业

板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规及规范性文件的规定，结合公司首次公开发行股票并在深圳证券交易所创业板

上市的实际情况，拟将《湖南达嘉维康医药产业股份有限公司章程（草案）》（以下简称“《公司章程（草案）》”）名称变更为

《湖南达嘉维康医药产业股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”），并对《公司章程（草案）》中的有关条款进行相应

修订，具体修订内容如下：

序号 原《公司章程》（草案）内容 修订后《公司章程》内容

1 章程名称：湖南达嘉维康医药产业股份有限公司（草案）。章程名称：湖南达嘉维康医药产业股份有限公司章程。

2 第三条 公司于【】年【】月【】日经深交所审核并于【】

年【】月【】经中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）同意注册，首次向社会公众发行人民币普通股

【】万股，于【】年【】月【】日在深圳证券交易所创业

板上市。

第三条 公司于2021年2月24日经深交所审核并于2021年10

月26日经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）同意注册，首次向社会公众发行人民币普通股

5,162.6425万股，于2021年12月7日在深圳证券交易所创业

板上市。

3 第六条 公司注册资本为人民币【】万元。 第六条 公司注册资本为人民币20,650.57万元。

4 第十八条 公司股份总数为【】万股，均为普通股，并以人

民币表明面值。

第十八条 公司股份总数20,650.57万股，均为普通股，并以

人民币表明面值。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2021年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,879,275 100.00% 2,662,482 0 0 0 2,662,482 157,541,757 76.29%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,046,000 0.68% 7,160 0 0 0 7,160 1,053,160 0.51%

3、其他内资持股 153,833,275 99.32% 15,747 0 0 0 15,747 153,849,022 74.50%

其中：境内法人

持股
45,946,333 29.67% 7,256 0 0 0 7,256 45,953,589 22.25%

境内自

然人持股
107,886,942 69.66% 8,491 0 0 0 8,491 107,895,433 52.25%

4、外资持股 0 0.00% 16,526 0 0 0 16,526 16,526 0.01%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 16,526 0 0 0 16,526 16,526 0.01%

境外自

然人持股

5、基金理财产品

等
0 0.00% 2,623,049 0 0 0 2,623,049 2,623,049 1.27%

二、无限售条件股份 0 0.00% 48,963,943 0 0 0 48,963,943 48,963,943 23.71%

1、人民币普通股 0 0.00% 48,963,943 0 0 0 48,963,943 48,963,943 23.71%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 154,879,275 100.00% 51,626,425 0 0 0 51,626,425 206,505,700 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意湖南达嘉维康医药产业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2021年年度报告全文

76

[2021]3367号）同意注册，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）股票51,626,425股，本次发行后总股本由154,879,275

股增加至206,505,700股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票并在创业板上市申请已经深圳证券交易所创业板上市委员会审核通过，经中国证券监督管理委员

会《关于同意湖南达嘉维康医药产业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3367号）同意注册，公

司首次公开发行人民币普通股51,626,425股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的人民币普通股51,626,425股，股份总数合计206,505,700股，已全部在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了首次公开发行人民币普通股股票51,626,425股，公司总股本由首次公开发行前的154,879,275股增